
 
Управление образования администрации муниципального  

образования городского округа "Сыктывкар"  

(УО АМО ГО «Сыктывкар») 

 «Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн  

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн 

ПРИКАЗ 

« 17 »  ноября  2014 г.                       № 716 

Об организации исполнения приказа Министерства образования 

Республики Коми от 28.10.2014  № 674 «О проведении апробации 

итогового сочинения на территории Республики Коми»  

 

В соответствии с приказом Министерства образования Республики Коми 

от 28.10.2014 № 674 «О проведении апробации итогового сочинения на 

территории Республики Коми» с целью отработки технологии проведения 

итогового сочинения в 2014 году и снятия психологической напряженности 

учащихся 11(12) классов  

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 
   

1. Принять участие  20 ноября 2014 года в проведении апробации 

итогового сочинения для учащихся 11(12) классов муниципальных 

общеобразовательных организаций, реализующих основные образовательные 

программы среднего общего образования.  

2. Утвердить следующий регламент проведения апробации итогового 

сочинения: 

 начало апробации итогового сочинения: 10.00 часов; 

 продолжительность экзамена – 3 часа 55 минут; 

 запуск учащихся 11(12) классов в ППЭ начинать не позднее 09.15 

часов; 

 для учащихся 11(12) классов с ОВЗ, детей-инвалидов, инвалидов 

продолжительность времени в период апробации итогового сочинения не 

увеличивается на 1,5 часа. 

3. Утвердить пункты проведения итогового сочинения, 

руководителей комиссии по проведению итогового сочинения в пункте 

проведения итогового сочинения, технических специалистов в пункте 

проведения итогового сочинения и закрепление муниципальных 

общеобразовательных организаций за пунктами проведения итогового 

сочинения (приложение № 1 к данному приказу). 



4. Утвердить состав комиссии по проведению итогового сочинения 

(приложение № 2 к данному приказу). 

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных 

организаций, на базе которых расположены пункты проведения итогового 

сочинения: МОУ КНГ (Ярошенко Е.Н.), МАОУ «СОШ № 12» (Коданева Н.Н.), 

МАОУ «СОШ № 16» (Поповцева Т.М.), МАОУ «СОШ № 21»  (Порошкина 

А.П.), МАОУ «СОШ № 36»  (Коренева Л.Б.), МАОУ «СОШ № 43» (Корнакова 

Н.С.), МАОУ «Гимназия № 1» (Попова С.Н.), МОУ «СОШ № 30» (Русанова 

Т.П.): 

5.1. подготовить общеобразовательные организации к проведению 

апробации итогового сочинения в соответствии с Порядком проведения 

итогового сочинения (изложения) на территории Республики Коми, 

утвержденным приказом Министерства образования Республики Коми от 

23.10.2014 № 639; 

срок:  до 19.11.2014 года 

5.2. пересмотреть режим работы общеобразовательной организации на 

20 ноября 2014 года и обеспечить проведение информационно-

разъяснительной работы со всеми участниками образовательных отношений 

по режиму работы в день проведения апробации итогового сочинения; 

срок:  до 19.11.2014 года 

5.3. в аудиториях (предметных кабинетах) убрать (закрыть) стенды, 

плакаты и иные материалы с информационной и справочно-познавательной 

информацией по литературе и русскому языку; 

5.4. обеспечить изоляцию аудиторий, в которых будет проходить 

апробация итогового сочинения, от помещений и аудиторий, не используемых 

для апробации итогового сочинения; 

срок: до 19.11.2014 года 

5.5. присутствовать в пункте проведения итогового сочинения в день 

проведения апробации итогового сочинения и оказывать содействие 

руководителю комиссии по проведению итогового сочинения по техническим 

вопросам эксплуатации выделенных помещений; 

срок: 20.11.2014 года 

6. Руководителям комиссий по проведению итогового сочинения в 

пунктах проведения итогового сочинения: 101203  (Киваева Г.В.),  101112  

(Котова И.О.), 101116  (Кузькокова Е.М.), 101121  (Ерофеевская В.В.), 101136  

(Максимова Л.В.), 101143  (Литвинова О.А.), 101205 (Шелавина И.Н.), 101130 

(Ермолина Е.В.): 

6.1. провести обучающие инструктажи с лицами, привлекаемыми к 

проведению апробации итогового сочинения; 

срок: до 18.11.2014 года 

6.2. обеспечить своевременное и качественное проведение основных 

видов мероприятий, предусмотренных для пунктов проведения итогового 

сочинения Порядком проведения итогового сочинения (изложения) на 

территории Республики Коми, утвержденным приказом Министерства 

образования Республики Коми от 23.10.2014 № 639; 

срок: до 19.11.2014 года 



6.3. приступить к своим обязанностям в день проведения апробации 

итогового сочинения не позднее, чем в 08.15 часов; 

6.4. обеспечить проведение апробации итогового сочинения в 

соответствии с Порядком проведения итогового сочинения (изложения) на 

территории Республики Коми, утвержденным приказом Министерства 

образования Республики Коми от 23.10.2014 № 639; 

срок: 20.11.2014 года   

6.5. получить материалы для проведения апробации итогового 

сочинения в отделе общего образования Управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» до 17.00 часов 19.11.2014 года; 

6.6. обеспечить доставку материалов апробации итогового сочинения 

после завершения апробации итогового сочинения в ГАУ РК «РИЦОКО» (ул. 

Катаева, д. 37 а); 

срок: не позднее 17.00 часов 20.11.2014 года 

7. Руководителям муниципальных общеобразовательных 

организаций обеспечить: 

7.1. явку учащихся 11(12) классов для участия в апробации итогового 

сочинения согласно закреплению общеобразовательных организаций  за 

пунктами проведения итогового сочинения (Приложение № 1 к данному 

приказу); 

7.2. наличие у учащихся 11(12) классов паспортов, черных гелевых 

ручек;   

7.3. назначение приказом сопровождающих из числа педагогических 

работников, не являющихся учителями русского языка и литературы, с целью 

сопровождения учащихся 11(12) классов для участия в апробации проведения 

итогового сочинения в пункты проведения итогового сочинения и оказания 

содействия руководителю комиссии по проведению итогового сочинения по 

оперативному решению проблем, которые могут возникнуть с  учащимися в 

пункте проведения апробации итогового сочинения; 

7.4. проведение инструктажей с сопровождающими и  учащимися 11 

(12) классов и уведомление  их (под роспись) о соблюдении режима 

информационной безопасности, о запрете иметь при себе средства связи, 

электронно-вычислительную технику, фото, аудио и видеоаппаратуру, 

справочные материалы, письменные заметки и иные средства хранения и 

передачи информации, за исключением случаев, установленных нормативно-

правовыми актами Российской Федерации; 

срок: до 19.11.2014 года 

7.5. своевременное доведение результатов пробного итогового 

сочинения до всех участников образовательных отношений, анализ 

полученных результатов апробации итогового сочинения, принятие 

необходимых управленческих решений. 

срок: до 25.11.2014 года 

8. Руководителям МОУ «СОШ № 9» (Рожков А.А.), МОУ «СОШ № 

11» (Бузинов А.В.), МАОУ «СОШ № 33» (Митюшев Е.Е.) обеспечить подвоз 

учащихся 11 классов в пункты проведения итогового сочинения и обратно в 

день проведения апробации итогового сочинения. 

срок: до 20.11.2014 года 



9. Отделу общего образования (Порошкина О.В.) обеспечить: 

9.1. своевременное получение и доставку материалов апробации 

итогового сочинения из ГАУ РК «РИЦОКО»  в управление образования; 

срок: до 19.11.2014года 

9.2. целостность, полноту и сохранность материалов для проведения 

апробации итогового сочинения; 

9.3. контроль за своевременным и качественным проведением 

основных видов мероприятий, предусмотренных для пунктов проведения 

итогового сочинения, при организации и проведении апробации итогового 

сочинения; 

9.4. своевременное доведение результатов апробации итогового 

сочинения до руководителей образовательных организаций; 

9.5. проведение  анализа результатов апробации итогового сочинения и 

издание приказа по управлению образования. 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей 

начальника управления образования Н.Е.Котелину, М.Н.Скокову. 

  

 

 

 

 

 

И.о. начальника управления образования                                      Л.В.Михайлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Н.Е.Котелина 24-01-76 

О.В.Порошкина 44-86-29



                                                                                                                                                                                                             Приложение 1 

к приказу УО АМО ГО «Сыктывкар»  

от « 17 » ноября 2014 г. № 716 
 

Перечень пунктов проведения апробации итогового сочинения, состав руководителей комиссий по проведению 

итогового сочинения, технических специалистов, закрепление муниципальных общеобразовательных организаций за 

пунктами проведения итогового сочинения 
 

Код пункта 

проведения 

итогового 

сочинения 

Наименование 

образовательной 

организации, на базе 

которого организован  

пункт проведения итогового 

сочинения  

Адрес Руководитель 

комиссии по 

проведению 

итогового 

сочинения 

Технический 

специалист 

пункта 

проведения 

итогового 

сочинения 

Код ОО, 

прикрепленных 

к пункту 

проведения 

итогового 

сочинения 

Наименование образовательных 

организаций, прикрепленных к 

пункту 

проведения итогового сочинения 

1 2 3 4 5 6 7 

101203 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 

(Коми национальная 

гимназия) 

167031, Республика 

Коми, г. 

Сыктывкар, ул. 

Карла Маркса, д.145 

Киваева Галина 

Васильевна 

Казаков Иван 

Иванович 

101121 
МАОУ «СОШ № 21 с углубленным 

изучением немецкого языка» 

101133 МАОУ «СОШ  № 33» 

101143 МАОУ «СОШ № 43» 

101112 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 12 имени Олега 

Кошевого» 

167000, Республика 

Коми, г. 

Сыктывкар, ул. 

Интернациональная, 

д.167 

Котова Ирина 

Олеговна 

Поздеева 

Валентина 

Тимофеевна 

101135 МАОУ «СОШ  № 35 с УИОП» 

101201 МАОУ «Русская гимназия» 

101202 
МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» г. Сыктывкара 

101204 МАОУ «Женская гимназия» 

101301 МАОУ «Технологический лицей» 

101116 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 16 г. Сыктывкара с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

167001, Республика 

Коми, г. 

Сыктывкар, ул. 

Димитрова, д.8 

Кузькокова 

Елена 

Михайловна 

Панюкова 

Татьяна 

Владимировна 

Канева Мария 

Григорьевна 

101118 МАОУ «СОШ №18» 

101136 МАОУ «СОШ № 36 с УИОП» 

101302 МАОУ «Технический лицей» 

101101 
МАОУ «СОШ № 1 с УИОП  им. 

И.А. Куратова» г. Сыктывкара 



1 2 3 4 5 6 7 

101121 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 21 с углубленным 

изучением немецкого 

языка» 

167000, Республика 

Коми, г. 

Сыктывкар, ул. 

Красных партизан, 

д.68 

Ерофеевская 

Вера 

Васильевна 

Гусарова 

Любовь 

Ивановна 

101104 МАОУ «СОШ № 4 с УИОП» 

101112 
МАОУ «СОШ № 12 имени Олега 

Кошевого» 

101203 
МОУ «Гимназия» (Коми 

национальная гимназия) 

101107 МАОУ «СОШ № 7» 

101136 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 36 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

167023, Республика 

Коми, г. 

Сыктывкар, ул. 

Димитрова, д.44/1 

Максимова 

Любовь 

Вениаминовна 

Комаров 

Виталий 

Сергеевич 

101303 
МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» г. Сыктывкара 

101116 
МАОУ «СОШ № 16 г. Сыктывкара с 

УИОП» 

101124 МАОУ «СОШ № 24» 

101138 МАОУ «СОШ № 38» 

101143 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 43» 

167005, Республика 

Коми, г. 

Сыктывкар, ул. 

Петрозаводская, 

д.44 

Литвинова 

Ольга 

Александровна 

Оверин Никита 

Александрович 

101125 
МАОУ «СОШ № 25 с УИОП имени 

В.А. Малышева» 

101126 МАОУ «СОШ № 26 с УИОП» 

101111 МОУ «СОШ №11» 

101109 МОУ «СОШ № 9» 

101205 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

1» г. Сыктывкара 

167026, Республика 

Коми, г. 

Сыктывкар, ул. 

Комарова, д.9 

Шелавина 

Ирина 

Николаевна 

Ким Андрей 

Вячеславович 

101122 МАОУ «СОШ № 22» г. Сыктывкара 

101130 МОУ «СОШ № 30 » г. Сыктывкара  

101304 МАОУ «Лицей № 1» г. Сыктывкара 

101130 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 30» г. Сыктывкара 

167021, Республика 

Коми, г. 

Сыктывкар, ул. 

Славы, д.30 

Ермолина Елена 

Владимировна 

Пепина 

Анастасия 

Николаевна 

Махов Алексей 

Александрович 

101127 МОУ «СОШ  № 27» г. Сыктывкара 

101128 МАОУ «СОШ № 28»  

101205 
МАОУ  «Гимназия № 1» г. 

Сыктывкара 

 

 
 

 



 

Приложение 2 

к приказу УО АМО ГО «Сыктывкар»  

от « 17 » ноября 2014 г. №  716 
 

Состав членов комиссий  

по проведению апробации итогового сочинения в пункте проведения  

итогового сочинения 
 

Ф. И. О. 

члена комиссии 

 

Место работы: 

кр. наименование ОО 

или наименование 

другого места работы 

Должность  

по месту работы 

Акулова Наталья Владимировна ЦДОД № 23 
Заместитель директора ЦДОД 

№23 

Артемьева Надежда Валерьевна МОУ КНГ Учитель начальных классов 

Баженова Татьяна Леонидовна МОУ КНГ Педагог-психолог 

Барсукова Ольга Александровна МОУ КНГ Социальный педагог 

Ванеева Людмила Степановна ЦДОД № 23 Делопроизводитель 

Доронина Татьяна Юрьевна МОУ КНГ Учитель английского языка 

Еремина Анастасия Андреевна ЦДОД № 23 
Педагог дополнительного 

образования 

Збаражская Наталья Евгеньевна МОУ КНГ Учитель географии 

Зубов Сергей Васильевич МОУ КНГ Учитель трудового обучения 

Канева Мария Юрьевна МОУ КНГ Учитель географии 

Карманова Ирина Владимировна МОУ КНГ Учитель английского языка 

Кетова Елена Владимировна МОУ КНГ Учитель начальных классов 

Ковалѐва Елена Геннадиевна ЦДОД № 23 Учитель математики 

Кочанова Ангелина Николаевна ЦДОД № 23 
Педагог дополнительного 

образования 

Кузнецова Светлана Валерьевна МОУ КНГ Учитель истории 

Лютоева Наталья Ивановна МОУ КНГ Учитель математики 

Малышева Елена Фаридовна МОУ КНГ Учитель начальных классов 

Маркова Светлана Витальевна МОУ КНГ Учитель начальных классов 

Мигутина Людмила Гавриловна МОУ КНГ Учитель начальных классов 

Морозова Ольга Леонидовна МОУ КНГ Учитель физкультуры 

Морокова Вероника Анатольевна МОУ КНГ Учитель английского языка 

Мотохов Владимир Васильевич МОУ КНГ Педагог –организатор ОБЖ 

Некучаева Галина Викторовна МОУ КНГ Учитель биологии 

Осипова Елена Фѐдоровна МОУ КНГ Учитель истории 

Павлова Надежда Мисаиловна ЦДОД № 23 
Педагог дополнительного 

образования 

Петрова Ольга Владимировна МОУ КНГ Заместитель директора по ВР 

Плоскова Анна Александровна МОУ КНГ Учитель начальных классов 

Полле Наталья Олеговна МОУ КНГ Учитель химии 

Полякова Татьяна Артуровна ЦДОД № 23 Художник-оформитель 

Пунегова Наталья Ивановна МОУ КНГ Учитель физкультуры 

Пчелова Светлана Ивановна МОУ КНГ Учитель труда 

Сажина Любовь Васильевна МОУ КНГ 
Учитель коми языка и 

литературы 

Старцева Елена Владимировна МОУ КНГ 
Учитель коми языка и 

литературы 

Тарабукина Зинаида Анатольевна МОУ КНГ Учитель начальных классов 

Тарабукина Светлана Михайловна МОУ КНГ Учитель начальных классов 

Таскаева Валентина Яковлевна ЦДОД № 23 
Педагог дополнительного 

образования 



Филиппова Галина Степановна МОУ КНГ Учитель английского языка 

Шаньгина Татьяна Феликсовна МОУ КНГ Учитель начальных классов 

Шаравина Елена Ивановна МОУ КНГ Учитель музыки 

Шахов Иван Васильевич МОУ КНГ Учитель физкультуры 

Шебырева Анна Владимировна МОУ КНГ Заведующий библиотекой 

Андреева Ирина Витальевна МАОУ «СОШ №12» Учитель начальных классов 

Арнаутова Светлана Михайловна МАОУ «СОШ №12» Учитель технологии 

Баклагина Лариса Владимировна МАОУ «СОШ №12» Учитель начальных классов 

Белякова Лариса Владимировна МАОУ «СОШ №12» Учитель начальных классов 

Биденко Лариса Анатольевна МАОУ «СОШ №12» Учитель географии 

Богданова Эльвира Сергеевна МАОУ «СОШ №12» Учитель начальных классов 

Бритвак Ирина Сергеевна МАОУ «СОШ №12» Учитель английского языка 

Ванеева Юлия Сергеевна МАОУ «СОШ №12» Учитель начальных классов 

Габова Татьяна Леонидовна МАОУ «СОШ №12» Учитель математики 

Гудз Оксана Викторовна МАОУ «СОШ №12» Учитель начальных классов 

Забоева Татьяна Михайловна МАОУ «СОШ №12» Учитель начальных классов 

Калинина Марина Владимировна МАОУ «СОШ №12» Учитель иностранного языка 

Карлова Светлана Анатольевна МАОУ «СОШ №12» Учитель географии 

Коданева Дарья Сергеевна МАОУ «СОШ №12» Учитель английского языка 

Кремер Иван Владимирович МАОУ «СОШ №12» Учитель истории 

Купровская Галина Борисовна МАОУ «СОШ №12» Учитель начальных классов 

Лаптева Марина Викентиевна МАОУ «СОШ №12» Учитель химии 

Максимова Маргарита Валерьевна МАОУ «СОШ №12» Учитель английского языка 

Сочнева Анна Витальевна МАОУ «СОШ №12» Учитель истории 

Михеева Лидия Ивановна МАОУ «СОШ №12» Учитель начальных классов 

Мозымова Инесса Владимировна МАОУ «СОШ №12» Учитель английского языка 

Морозова Елена Анатольевна МАОУ «СОШ №12» Учитель начальных классов 

Плотникова Татьяна Ильинична МАОУ «СОШ №12» Учитель начальных классов 

Рочев Сергей Алексеевич МАОУ «СОШ №12» Учитель географии 

Соколова Мария Андреевна МАОУ «СОШ №12» Учитель коми языка 

Смоголева Ольга Викторовна МАОУ «СОШ №12» Учитель английского языка 

Торопова Елена Юрьевна МАОУ «СОШ №12» Учитель начальных классов 

Чекунова Светлана Анатольевна МАОУ «СОШ №12» Учитель начальных классов 

Шарыгина Юлия Александровна МАОУ «СОШ №12» Учитель музыки 

Юхнина Елена Владимировна МАОУ «СОШ №12» Учитель английского языка 

Андреева Елена Викторовна МАОУ «СОШ №12» Педагог-организатор 

Ануфриева Тамара Феоктистовна МАОУ «СОШ №12» Учитель математики 

Кудяшева Вера Григорьевна МАОУ «СОШ №12» Учитель биологии 

Арнаутова  Татьяна Михайловна МАОУ «СОШ №12» Учитель математики 

Белых Ирина Анатольевна МАОУ «СОШ №12» Учитель физкультуры 

Лосева Ирина Евгеньевна МАОУ «СОШ №12» Учитель математики 

Липина Ирина Николаевна МАОУ «СОШ №12» Учитель математики 

Занина Елена Александровна МАОУ «СОШ №12» Учитель информатики 

Прокушева Юлия Васильевна МАОУ «СОШ №12» Учитель информатики 

Бутырева Александра Наурузгальевна МАОУ «СОШ №12» Учитель технологии 

Виноградов Виктор Анатольевич МАОУ «СОШ №12» Учитель технологии 

Грекалов Николай Николаевич МАОУ «СОШ №12» Учитель ОБЖ 

Емельянов Андрей Николаевич МАОУ «СОШ №12» Учитель физкультуры 

Захарова Нина Александровна МАОУ «СОШ №12» Учитель физики 

Исакова Нина Михайловна МАОУ «СОШ №12» Учитель физики 

Кичигина Вера Александровна МАОУ «СОШ №12» Учитель физкультуры 

Коновалова Роза Алексеевна МАОУ «СОШ №12» Учитель коми языка 

Макаров Юрий Владимирович МАОУ «СОШ №12» 
Учитель физической 

культуры 

Морозова Арина Александровна МАОУ «СОШ №12» Учитель физкультуры 

Петухова Елена Степановна МАОУ «СОШ №12» Учитель химии 

Пиль Игорь Васильевич МАОУ «СОШ №12» Учитель иностранного языка 



Попов Тарас Михайлович МАОУ «СОШ №12» Учитель физкультуры 

Проничева Валентина Афанасьевна МАОУ «СОШ №12» Учитель начальных классов 

Рочева Надежда Яковлевна МАОУ «СОШ №12» Учитель иностранного языка 

Рочева Светлана Максимовна МАОУ «СОШ №12» Учитель музыки 

Сергеева Ирина Николаевна МАОУ «СОШ №12» Учитель изо и черчения 

Скрипина Вера Алексеевна МАОУ «СОШ №12» Учитель начальных классов 

Грекалова Людмила Васильевна МАОУ «СОШ №12» Учитель иностранного языка 

Старцева Алла Валерьевна МАОУ «СОШ №12» Учитель начальных классов 

Третьякова Анна Петровна МАОУ «СОШ №12» Учитель начальных классов 

Тригуб Галина Владимировна МАОУ «СОШ №12» Учитель начальных классов 

Тупикина Татьяна Михайловна МАОУ «СОШ №12» Учитель математики 

Чалая Елена Васильевна МАОУ «СОШ №12» Логопед 

Черкасс Ирина Вячеславовна МАОУ «СОШ №12» Учитель иностранного языка 

Чупрова Галина Федоровна МАОУ «СОШ №12» 
Учитель физической 

культуры 

Шмакова-Зезегова Галина Николаевна МАОУ «СОШ №12» Инструктор по труду 

Щанова Людмила Петровна МАОУ «СОШ №12» Учитель начальных классов 

Нольде Александра Кабултаевна МАОУ «СОШ №12» Учитель математики 

Абдрафикова Татьяна Васильевна МАОУ «СОШ №16» Социальный педагог 

Аверина Анна Андреевна  МАОУ «СОШ №16» Учитель начальных классов 

Аксѐнова Ирина Владимировна МАОУ «СОШ №16» Учитель начальных классов 

Арихина Наталья Сергеевна  МАОУ «СОШ №16» Учитель английского языка 

Бобрецова Валентина Алексеевна МАОУ «СОШ №16» Учитель математики 

Бочковская Наталия Александровна МАОУ «СОШ №16» Учитель английского языка 

Валеева Марина Владимировна МАОУ «СОШ №16» Учитель начальных классов 

Вишневецкая Анна Владимировна МАОУ «СОШ №16» Учитель истории 

Гергей Ольга Дмитриевна МАОУ «СОШ №16» Старшая вожатая 

Доронина Татьяна Алексеевна МАОУ «СОШ №16» 
Учитель обслуживающего 

труда 

Дорофеева Ирина Ивановна МАОУ «СОШ №16» Учитель музыки  

Дробахина Людмила Александровна МАОУ «СОШ №16» Воспитатель ГПД 

Есева Марина Игоревна МАОУ «СОШ №16» Учитель английского языка 

Жижева Анна Александровна МАОУ «СОШ №16» Учитель начальных классов 

Забоева Елена Владимировна  МАОУ «СОШ №16» Учитель начальных классов 

Зайнапов Артем Гилимжанович МАОУ «СОШ №16» Учитель истории  

Захаренко Светлана Александровна МАОУ «СОШ №16» Учитель начальных классов 

Кацимон Инга Ярославовна МАОУ «СОШ №16» Учитель начальных классов 

Ковалева Татьяна Михайловна МАОУ «СОШ №16» Учитель математики 

Коданева Карина Араратовна  МАОУ «СОШ №16» Учитель английского языка 

Котова Лидия Пантелеймоновна МАОУ «СОШ №16» Учитель биологии 

Кутькина Валентина Григорьевна МАОУ «СОШ №16» Воспитатель ГПД 

Минченкова Наталья Викторовна МАОУ «СОШ №16» Учитель математики  

Михайлова Елена Геннадьевна МАОУ «СОШ №16» Учитель начальных классов 

Морозов Павел Дмитриевич МАОУ «СОШ №16» Учитель истории 

Моцная Екатерина Евгеньевна МАОУ «СОШ №16» Учитель химии 

Овод Любовь Васильевна МАОУ «СОШ №16» Учитель коми языка 

Попова Елена Владимировна МАОУ «СОШ №16» 
Учитель физической 

культуры 

Пьянкова Вера Ивановна МАОУ «СОШ №16» Учитель ИЗО 

Родионова Любовь Владимировна МАОУ «СОШ №16» Учитель коми языка 

Серебренникова Лидия Валерьевна МАОУ «СОШ №16» Учитель начальных классов 

Стебакова Ирина Васильевна МАОУ «СОШ №16» Учитель начальных классов 

Степанова Светлана Евгеньевна МАОУ «СОШ №16» 
Воспитатель группы 

продленного дня 

Торопова Анна Васильевна МАОУ «СОШ №16» Учитель английского языка 

Торопова Ирина Ивановна МАОУ «СОШ №16» Учитель физики 

Тутринова Татьяна Гарриевна МАОУ «СОШ №16» Учитель экономики 



Чегесова Надежда Михайловна МАОУ «СОШ №16» Учитель начальных классов 

Чистякова Дина Александровна МАОУ «СОШ №16» Учитель географии 

Шахтарина Елена Георгиевна МАОУ «СОШ №16» Воспитатель ГПД 

Антонова Инна Валентиновна МАОУ «СОШ №16» Учитель русского языка и 

литературы 

Бердникова Дарья Александровна МАОУ «СОШ №16» Учитель русского языка и 

литературы 

Буткина Наталья Васильевна МАОУ «СОШ №16» Учитель математики 

Кадильникова Татьяна Викторовна МАОУ «СОШ №16» Учитель русского языка и 

литературы 

Крылова Татьяна Андреевна  МАОУ «СОШ №16» Учитель русского языка и 

литературы 

Мишарина Марта Николаевна МАОУ «СОШ №16» Учитель начальных классов 

Эйчус Наталья Юрьевна МАОУ «СОШ №16» Учитель русского языка и 

литературы 

Парначева Светлана Юрьевна МАОУ «СОШ №16» Учитель биологии 

Бавыка Марина Александровна МАОУ «СОШ №16» Заместитель директора по УР 

Быков Владимир Юрьевич МАОУ «СОШ №16» Педагог-психолог 

Велеева Мадина Абдулазизовна МАОУ «СОШ №16» Учитель начальных классов 

Калинина Валентина Михайловна  МАОУ «СОШ №16» Заведующая библиотекарь 

Кокшарова Ольга Геннадиевна МАОУ «СОШ №16» Заместитель директора по 

учебной работе 

Кривей Иван Витальевич МАОУ «СОШ №16» Учитель физической 

культуры 

Маренюк Любовь Адиковна МАОУ «СОШ №16» Старшая вожатая 

Нараб Роман Игоревич МАОУ «СОШ №16» Лаборант 

Подоров Дмитрий Иванович МАОУ «СОШ №16» Учитель физической 

культуры 

Проничев Антон Валерьевич МАОУ «СОШ №16» Учитель ОБЖ 

Сатин Кирилл Александрович МАОУ «СОШ №16» Учитель физической 

культуры 

Федотенко Ирина Андреевна МАОУ «СОШ №16» Зам. директора по АХР 

Шергина Светлана Борисовна МАОУ «СОШ №16» Заместитель директора по ВР 

Тузова Вера Вениаминовна МАОУ «СОШ №16» Гардеробщица 

Абраменко Виктория Александровна МАОУ «СОШ № 21» Учитель немецкого языка 

Андриянова Светлана Витальевна МАОУ «СОШ № 21» Учитель химии 

Безносикова Мария Федоровна МАОУ «СОШ № 21» Учитель начальных классов 

Воронина Марина Анатольевна МАОУ «СОШ № 21» 
Учитель изобразительного 

искусства 

Горват Евгения Гелиевна МАОУ «СОШ № 21» Учитель немецкого языка 

Горинова Марина Николаевна МАОУ «СОШ № 21» Учитель начальных классов 

Григорьева Ирина Николаевна  МАОУ «СОШ № 21» Учитель математики 

Евсеенко Светлана Валерьевна МАОУ «СОШ № 21» Учитель начальных классов 

Ивашова Елена Васильевна МАОУ «СОШ № 21» Учитель начальных классов 

Карманова Валентина Анатольевна МАОУ «СОШ № 21» Учитель начальных классов 

Коновалова Людмила Юозасовна МАОУ «СОШ № 21» Учитель начальных классов 

Кошель Екатерина Алексеевна МАОУ «СОШ № 21» Учитель начальных классов 

Кувшинова Ольга Юрьевна МАОУ «СОШ № 21» Учитель немецкого языка 

 Чупрова Наталья Сергеевна МАОУ «СОШ № 21» Учитель английского языка 

Мазепа Нина Ивановна МАОУ «СОШ № 21» Учитель немецкого языка 

Мишарина Надежда Николаевна МАОУ «СОШ № 21» Учитель немецкого языка 

Пашнина Екатерина Васильевна МАОУ «СОШ № 21» Учитель коми языка 

 Петухова Татьяна Павловна МАОУ «СОШ № 21» Учитель начальных классов 

Пименова Галина Николаевна МАОУ «СОШ № 21» Учитель математики 

Пискунова Елена Викторовна  МАОУ «СОШ № 21» учитель музыки 

Подорова Юлия Ивановна МАОУ «СОШ № 21» Учитель немецкого языка 

Полякова Оксана Анатольевна МАОУ «СОШ № 21» Учитель немецкого языка 



Попова Людмила Витальевна МАОУ «СОШ № 21» Учитель математики 

Попова Светлана Ивановна МАОУ «СОШ № 21» Учитель английского языка 

Прошева Ирина Борисовна МАОУ «СОШ № 21» Учитель начальных классов 

Соловьева Елена Викторовна МАОУ «СОШ № 21» 
Учитель истории и 

обществознания 

Солодкая Светлана Валентиновна  МАОУ «СОШ № 21» Учитель английского языка 

Терентьева Валентина Алексеевна МАОУ «СОШ № 21» Учитель начальных классов 

Третьякова Светлана Анатольевна  МАОУ «СОШ № 21» 
Учитель истории и 

обществознания 

Турьева Татьяна Александровна   МАОУ «СОШ № 21» Учитель математики 

Ушанева Любовь Ивановна МАОУ «СОШ № 21» Учитель информатики 

Фадеева Надежда Николаевна  МАОУ «СОШ № 21» 
Учитель истории и 

обществознания 

Хохлов Виктор Викторович МАОУ «СОШ № 21» Учитель английского языка 

 Шибаева Ольга Юрьевна МАОУ «СОШ № 21» Учитель немецкого языка 

Юркина Анастасия Игоревна МАОУ «СОШ № 21» Учитель немецкого языка 

Ящук Людмила Петровна МАОУ «СОШ № 21» 
Учитель истории  и 

обществознания 

Акуленок Валентина Павловна МАОУ «СОШ № 21» Учитель начальных классов 

Бондарь Галина Николаевна МАОУ «СОШ № 21» Учитель начальных классов 

Буланова Оксана Ивановна МАОУ «СОШ № 21» Библиотекарь  

Веренич Елена Борисовна МАОУ «СОШ № 21» 
Учитель физической 

культуры 

Дубленникова Лидия Константиновна МАОУ «СОШ № 21» Учитель технологии 

Душкова Ольга Николаевна МАОУ «СОШ № 21» Преподаватель-психолог 

Деревянкина Наталья Петровна МАОУ «СОШ № 21» Заведующая хозяйством 

Евлогиева Валентина Михайловна МАОУ «СОШ № 21» Учитель начальных классов 

Забелкин Олег Викторович МАОУ «СОШ № 21» 
Учитель физической 

культуры 

Зрелова Марина Александровна МАОУ «СОШ № 21» Учитель английского языка 

Кетова Анжелика Александровна МАОУ «СОШ № 21» Учитель начальных классов 

Кобычева Светлана Александровна МАОУ «СОШ № 21» Секретарь  

Коданев Андрей Алексеевич МАОУ «СОШ № 21» Учитель технологии 

Костенко Надежда Васильевна МАОУ «СОШ № 21» 
Учитель физической 

культуры 

Кичигина  Наталья Николаевна МАОУ «СОШ № 21» Учитель начальных классов 

Мартюшова Вера Васильевна МАОУ «СОШ № 21» 
Учитель физической 

культуры 

Мишарин Сергей Алексеевич МАОУ «СОШ № 21» Учитель технологии 

Оверина Любовь Николаевна МАОУ «СОШ № 21» Социальный педагог 

Попов Николай Иванович МАОУ «СОШ № 21» Обслуживающий по зданию 

Рубаняк Галина Валентиновна МАОУ «СОШ № 21» Учитель немецкого языка 

Савина Глафира Евгеньевна МАОУ «СОШ № 21» Учитель коми языка 

Савельев Максим Михайлович МАОУ «СОШ № 21» 
Преподаватель – организатор 

ОБЖ 

Снетков Юрий Леонидович МАОУ «СОШ № 21» Учитель физики 

Третьякова Мария Сергеевна МАОУ «СОШ № 21» Учитель математики 

Тутринова Мария Николаевна МАОУ «СОШ № 21» Учитель математики  

Тимушева Зинаида Васильевна МАОУ «СОШ № 21» Технический персонал 

Торопова Алевтина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 21» Делопроизводитель  

Уланова Евгения Николаевна МАОУ «СОШ № 21» Учитель начальных классов 

Штефанская Юлия Владимировна МАОУ «СОШ № 21» Учитель начальных классов 

Надеева Наталья Николаевна МАОУ «СОШ № 21» Заместитель директора 

Иванец Майя Федосеевна МАОУ «СОШ № 21» Заместитель директора 

Шкунова Раиса Михайловна МАОУ «СОШ № 21» Заместитель директора 

Крылова Любовь Петровна МАОУ «СОШ № 21» Заместитель директора 

Михайлова Ирина Николаевна МАОУ «СОШ № 21» Заместитель директора 



Шуктомова Оксана Сергеевна МАОУ «СОШ №21» Заместитель директора 

Сяткина Мария Васильевна МАОУ «СОШ №21» Заведующая библиотекой 

Антоновская Ирина Андреевна МАОУ СОШ №36 Учитель истории 

Балобанов Анатолий Сергеевич МАОУ СОШ №36 
Учитель физической 

культуры 

Булкина Елена Владимировна МАОУ СОШ №36 Учитель музыки 

Варфоломеева Оксана Алексеевна МАОУ СОШ №36 Учитель начальных классов 

Вилежанинова Светлана Петровна МАОУ СОШ №36 Учитель труда 

Витязева Оксана Валерьевна МАОУ СОШ №36 Учитель химии 

Ворсин Алексей Витальевич МАОУ СОШ №36 Учитель истории 

Вурдова Надежда Ивановна МАОУ СОШ №36 Учитель английского языка 

Геворгян Елена Владимировна МАОУ СОШ №36 Учитель математики 

Демин Илья Кириллович МАОУ СОШ №36 
Учитель физической 

культуры 

Иевлев Дмитрий Олегович МАОУ СОШ №36 Учитель физики 

Изъюров Сергей Леонидович МАОУ СОШ №36 Учитель труда 

Ильченко Дарья Олеговна МАОУ СОШ №36 Учитель математики 

Кокорин Олег Юрьевич МАОУ СОШ №36 Учитель информатики 

Коротаева Елизавета Александровна МАОУ СОШ №36 Учитель английского языка 

Лапко Владимир Иванович МАОУ СОШ №36 
Учитель физической 

культуры 

Лодыгин Иван Михайлович МАОУ СОШ №36 
Учитель физической 

культуры 

Любименко Андрей Николаевич МАОУ СОШ №36 Учитель биологии 

Маткаримов Василий Исмаилович МАОУ СОШ №36 Учитель физики 

Михайле Виктория Владимировна МАОУ СОШ №36 Учитель начальных классов 

Никулина Дина Сергеевна МАОУ СОШ №36 Учитель начальных классов 

Паршукова Ирина Владимировна МАОУ СОШ №36 Учитель начальных классов 

Панюкова Ольга Семеновна МАОУ СОШ №36 Учитель иностранного языка 

Пашнина Елена Михайловна МАОУ СОШ №36 Учитель географии 

Петренко Елена Александровна МАОУ СОШ №36 Учитель начальных классов 

Прокушева Валентина Ивановна МАОУ СОШ №36 Учитель начальных классов 

Попов Андрей Васильевич МАОУ СОШ №36 Учитель английского языка 

Ротарь Алена Валерьевна МАОУ СОШ №36 Учитель начальных классов 

Семушина Наталья Владимировна МАОУ СОШ №36 Учитель начальных классов 

Соколова Ольга Геннадьевна МАОУ СОШ №36 Учитель иностранного языка 

Степанова Наталья Сергеевна МАОУ СОШ №36 Учитель иностранного языка 

Трус Светлана Николаевна МАОУ СОШ №36 Учитель иностранного языка 

Филатова Наталья Анатольевна МАОУ СОШ №36 Учитель начальных классов 

Шестакова Марина Васильевна МАОУ СОШ №36 Учитель биологии 

Агафонова Юлия Николаевна МАОУ «СОШ № 43» учитель физической культуры 

Баженова Людмила Ивановна МАОУ «СОШ № 43» учитель физики 

Бахвалова Любовь Борисовна МАОУ «СОШ № 43» учитель ИЗО 

Грибанова Валентина Юрьевна МАОУ «СОШ № 43» учитель начальных классов 

Громыхалина Зинаида Николаевна МАОУ «СОШ № 43» учитель начальных классов 

Зант Маргарита Владимировна МАОУ «СОШ № 43» социальный педагог 

Истомина Александра Васильевна МАОУ «СОШ № 43» учитель математики 

Казимирская Наталья Витальевна МАОУ «СОШ № 43» заместитель директора по ВР 

Кирушев Юрий Дмитриевич МАОУ «СОШ № 43» учитель физической культуры 

Клѐц Галина Павловна МАОУ «СОШ № 43» учитель иностранного языка 

Клинцова Галина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 43» учитель начальных классов 

Кобелева Людмила Леонидовна МАОУ «СОШ № 43» учитель начальных классов 

Коробейникова Маргарита Анатольевна МАОУ «СОШ № 43» учитель иностранного языка 

Куликова Валентина Сергеевна МАОУ «СОШ № 43» старший вожатый 

Кушнир Маргарита Александровна МАОУ «СОШ № 43» учитель иностранного языка 

Кызьюрова Светлана Владимировна МАОУ «СОШ № 43» учитель физической культуры 

Лобанова Евгения Петровна МАОУ «СОШ № 43» учитель начальных классов 



Лыткина Татьяна Петровна МАОУ «СОШ № 43» учитель начальных классов 

Лютоева Екатерина Ивановна МАОУ «СОШ № 43» учитель истории 

Максимова Надежда Александровна МАОУ «СОШ № 43» учитель иностранного языка 

Мальцева Анастасия Владимировна МАОУ «СОШ № 43» учитель начальных классов 

Маркова Анастасия Петровна МАОУ «СОШ № 43» учитель начальных классов 

Мартышева Ирина Валериевна МАОУ «СОШ № 43» Учитель иностранного языка 

Марченкова Жанна Витальевна МАОУ «СОШ № 43» учитель географии 

Мизгирева Наталья Николаевна МАОУ «СОШ № 43» учитель начальных классов 

Напалкова Светлана Анатольевна МАОУ «СОШ № 43» педагог-психолог 

Николаева Татьяна Николаевна МАОУ «СОШ № 43» учитель истории 

Осипова Светлана Валентиновна МАОУ «СОШ № 43» учитель музыки 

Осташова Ирина Николаевна МАОУ «СОШ № 43» учитель начальных классов 

Пешкина Елена Ростиславовна МАОУ «СОШ № 43» Учитель математики 

Русинов Ким Александрович МАОУ «СОШ № 43» учитель физической культуры 

Савенкова Надежда Анатольевна МАОУ «СОШ № 43» учитель начальных классов 

Смирнова Галина Ивановна МАОУ «СОШ № 43» учитель биологии 

Стенина Ольга Ивановна МАОУ «СОШ № 43» учитель биологии 

Суворова Анастасия Валерьевна МАОУ «СОШ № 43» Учитель иностранного языка 

Туркова Анна Николаевна МАОУ «СОШ № 43» учитель начальных классов 

Турьева Татьяна Александровна МАОУ «СОШ № 43» учитель иностранного языка 

Устимчук Нина Владимировна МАОУ «СОШ № 43» учитель начальных классов 

Филиппова Наталья Дорофеевна МАОУ «СОШ № 43» учитель начальных классов 

Хозяинова Галина Александровна МАОУ «СОШ № 43» учитель начальных классов 

Худяева Оксана Владимировна МАОУ «СОШ № 43» Учитель коми языка 

Хусаметдинова Ольга Юрьевна МАОУ «СОШ № 43» Учитель иностранного языка 

Шабалина Евгения Андреевна МАОУ «СОШ № 43» Учитель математики 

Шашева Галина Васильевна МАОУ «СОШ № 43» учитель начальных классов 

Юркина Светлана Владимировна МАОУ «СОШ № 43» учитель начальных классов 

Богданова Наталья Владимировна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
учитель начальных классов 

Быкова Ирина Вениаминовна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
учитель начальных классов 

Вокуева Ольга Васильевна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 

учитель истории и 

обществознания 

Гладкая Елена Владимировна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 

учитель доп. образования 

(хореография) 

Горст Татьяна Ивановна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
учитель технологии 

Добрынина Надежда Владимировна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
учитель коми языка 

Дунаева Нина Анатольевна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
учитель английского языка 

Каракчиева Анастасия Андреевна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
учитель начальных классов 

Коновалова Татьяна Николаевна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
учитель математики 

Кузиванова Людмила Михайловна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
психолог 

Лазаренко Мария Анатольевна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
учитель химии и биологии 

Лебедева Наталья Владимировна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
старшая вожатая 

Мильчакова Марина Анатольевна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
учитель английского языка 

Мишарина Татьяна Валериановна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
учитель физики 

Мордвинкова Екатерина Станиславовна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
учитель начальных классов 



Напалкова Ирина Павловна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
учитель начальных классов 

Рожковская Наталья Николаевна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
учитель музыки 

Романова Людмила Михайловна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
учитель математики 

Саратова Любовь Николаевна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
учитель английского языка 

Скворцова Людмила Петровна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
учитель математики 

Смоголева Валентина Ивановна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
библиотекарь 

Старикова Лариса Павловна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
учитель начальных классов 

Стрекаловская Татьяна Леонидовна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
учитель ИЗО 

Тырина Нина Эвировна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 

учитель истории и 

обществознания 

Фекличева Светлана Алексеевна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
учитель английского языка 

Феофилактова Светлана Ивановна  
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
учитель физкультуры 

Цыброва Марина Васильевна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
учитель английского языка 

Чукичева Евгения Сергеевна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
учитель английского языка 

Юрина Александра Викторовна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
учитель биологии и химии 

Яшнева Галина Анатольевна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
учитель  немецкого языка 

Богоявленский Евгений Александрович 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
учитель физкультуры 

Костина Нина Викторовна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 

педагог дополнительного 

образования 

Крамаренко Валерий Алексеевич 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
учитель ОБЖ 

Моровова Ольга Васильевна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 

педагог дополнительного  

образования  

Москалѐв Юрий Владимирович 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
учитель физкультуры 

Орехова Ольга Владимировна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
учитель информатики 

Осипова Лилия Ивановна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
учитель начальных классов 

Примеров Николай Николаевич 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
учитель информатики 

Татарникова Марина Владимировна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 

педагог дополнительного 

образования 

Тюшляев Владимир Васильевич 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
учитель ИЗО 

Югова Эльвира Николаевна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 

педагог дополнительного 

образования 

Антонова Татьяна Алексеевна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
Учитель начальных классов 

Кузьчуткомова Лидия Михайловна 
МАОУ «Гимназия №1» 

г. Сыктывкара 
Учитель технологии   

Лыженкова Татьяна Феликсовна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Учитель математики 



Стрельчук Ольга Степановна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Учитель математики 

Курдюкова Татьяна Михайловна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Учитель математики 

Козлова Ирина Дмитриевна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Учитель математики 

Холопова Елена Васильевна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Учитель физики 

Поздеева Людмила Александровна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Учитель биологии 

Успасская Ирина Владимировна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Учитель биологии 

Лозовская Светлана Анатольевна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Учитель химии 

Киреева Светлана Владимировна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Учитель музыки 

Потехина Людмила Геннадьевна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Учитель начальных классов 

Королева Елена Сергеевна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Учитель начальных классов 

Игина Екатерина  Викторовна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Учитель английского языка 

Лисовская Лариса Ивановна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Учитель иностранных  языков 

Рудюк Ирина Петровна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Учитель английского языка 

Попова Ольга Анатольевна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Учитель английского языка 

Созыкина Анна Геннадьевна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Учитель английского языка 

Котельникова Оксана Владимировна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Учитель начальных классов 

Южакова Марина Степановна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Учитель начальных классов 

Ширинова Татьяна Федоровна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Учитель начальных классов 

Воробьева Наталья Александровна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Учитель истории 

Ивонина Инна Владимировна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Учитель истории 

Столярова Любовь Николаевна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Учитель начальных классов 

Степанова Алла Георгиевна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Учитель английского языка 

Сметанник Елена Геннадиевна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Учитель начальных классов 

Цыганкова Наталия Павловна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Секретарь - машинистка 

Вавилов Константин Анатольевич 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 

Учитель физической 

культуры 

Чаблах Лариса Владимировна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Учитель английского языка 

Савуренок Елена Михайловна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Учитель начальных классов 

Герасимова Татьяна Михайловна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Учитель начальных классов 

Фомина Елена Геннадиевна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Учитель начальных классов 



Кабанов Андрей Михайлович 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Учитель технологии 

Копра Татьяна Юрьевна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Учитель технологии 

Филимонов Кирилл Андреевич 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 

Учитель физической 

культуры 

Доронина Зоя Александровна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 

Учитель физической 

культуры 

Андреев Артем Сергеевич 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 

Учитель физической 

культуры 

Щанов Иван Анатольевич 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 

Учитель физической 

культуры 

Туисова Ариадна Сергеевна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Секретарь - машинистка 

Юдинцева Татьяна Геннадьевна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Вахтер  

Грибанова Елена Борисовна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Заведующая библиотекой 

Грибанова Ольга Борисовна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Заместитель директора по УР 

Николаева Валентина Ивановна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Гардеробщик  

Юдинцева Валентина Петровна 
МОУ «СОШ № 30» г. 

Сыктывкара 
Гардеробщик  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


